Za dvojne ljudi v cerkvi bi bilo posebnih pomočnikov potreba: za dremavca bilo bi treba enega angelja, da bi ga pod rebra sunil, kadar dremlje; — za nesramnega zijačica pa enega zelénca, kateri bi ostudueža za lase zgrabil in ga iz cerkve med prasce treščil!

PAMPILONEN.

Conversionis bonorum Ecclesiae in satisfactionem diversorum onerum.

(per summaria primum.)

Ano 1869 Apostolicis ballis s. m. Pii PP. IX suppressum fuit capitulum cathedrale Pampilonense quod regulare erat, et novum ex sacerdotibus saecularibus institutum est. Porro hoc novum capitulum, iuxta indicationes sibi a praedecessoribus datas, invenit ingentem 186,867 libellarum summam quibusdam latebris abditam quae ex spoliis veterum canonicorum paulatim coaluerat, quae ad cathedralem ecclesiam tamquam haerem pertinerebat, quaeque tamen usque tunc, ut a temporum injuriis salvaretur, ibi fuerit celata. Canonici ne haec summa otiosa maneret eam statim in schedis publici hispani consolidati collocaverunt, et exinde annuum censum prius 7480 libellarum, nunc vero ob lucris seu usurae reductione, 3240 libellarum percipiunt.

Erant ulterius in ecclesia plura pia legata variasque capellanas, quorum bona in vim concordatus gubernium cito, ac veluti libera essent dividit, sibi tamen assumens onus implendi et annuam aliquam summam tradendi pro horum legatorum et capellanarum satisfactione. At usque huc gubernium promissis non stetit, et nihil adhuc ob hunc titulum contribuit.

Capitulum vero (quod duodeviginti canonicis constat, cui insuper 14 beneficiati pluresque capellani adhaerent) considerans haud sufficienter esse dotatum, valde enim tenuem obtinet pensionem, consuevit usque ab inito memoratum lucrum ex fundo spoliolum perceptum, proportionate inter omnes dividere, sicut pariter proportionate dividere inter omnes solitum huc usque fuit onera missarum a gubernio non satisfacta.

In hoc tamen aliquid arbitrii esse capitulum non latuit; dubio autem in dies augescente, ut conscientiae quieti tandem consuleret, ad S. Sedem recursum habuit, suppliciter efflagitans sanationem pro praeterito, et ut in posterum, attento statu oeconomico ecclesiae inservientium, possit in eorum utilitatem supradictos redditus convertere, et ita piarum etiam fundationum oneribus occurrere.

* * *

Observatum ex una parte in iure est, ecclesiae bona non posse alienari nec in alium usum converti ex notissima Extravag. Ambrosiae, nisi ex legitima causa (Const. S. Leonis M.), et quibusdam accedentibus solemnitatibus, seu apostolico beneplacito. Causa autem legitima in urgenti ecclesiae necessitate et evidenti utilitate reponi debet ad tradita per Petra in content. ad const. S. Leonis M. Haec vero causam convertendi bona ecclesiae in adimplemento piarum fundationum, in casu non inveniri ex eo patet, quod onera erant adiecta alterae massae bonorum quae a gubernio citra capituli culpam, dividenda sunt. Suppressis igitur et extinctis redditibus,